
www.HUNUNPA.cz : Andělika lékařská

1

Andělika je dvouletá až víceletá mohutná bylina,která dorůstá nezřídka i dvoumetrové výšky.

Čeleď
Měříkovité

Popis
Andělika je dvouletá až víceletá mohutná bylina,která dorůstá
nezřídka i dvoumetrové výšky. Jednotlivé větve rostliny jsou
zakončeny velkými polokulovitými složenými okolíky bez obylu,
majícími průměr 10-15 cm a složenými z 14 až 40 hustých okolíčků s
obalíčky. Drobné květy se zelenavě bílou nažloutlou nebo narůžovělou
pětičetnou korunou mají dvoupouzdrý semeník, který dozrává v
nažloutlou, široce eliptičnou dvojnažku s třemi hřbetními a dvěma
postranními, v křídla rozšířenými žebry. Rostlina kvete od července
do poloviny srpna.

Stanoviště
Nejlépe se jí daří v teplých humózních půdách, podél potůčků a na hranici lesa.


